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INTERPELACJA
Interpelacja jest pytaniem dotyczącym istotnych spraw dotyczących Gminy Gościeradów.

Korzystając z nadanych mi uprawnień - art. 24 ust 4. Ustawy o samorządzie gminnym z 8 marca 1990 r.

wnoszę interpelację do Przewodniczącego Rady Gminy celem niezwłocznego przekazania Wójtowi Gminy dotyczącą: 
Brak szkolenia dia Radnych Gminy Gościeradów

(powyżej temat - czego dotyczy interpelacja)

OPIS INTERPELACJI

Wyjaśnienie jak wygląda procedura kierowania pracowników podległych Urzędowi Gminy 

oraz radnych na szkolenia w Gminie Gościeradów

I. Skierowanie nowych radnych na szkolenie stanowiskowe. Radni Gminy Gościeradów, którzy podejmują 

pracę na rzecz mieszkańców w radzie Gminy Gościeradów pierwszy raz powinni zostać wysłani/skierowanie na 

szkolenie. Wysłanie na szkolenie jest obowiązkiem nie tylko Przewodniczącego Rady Gminy, ale również Pan Wójta.

W poprzednich kadencjach w tym kadencji 2018-2024 radni Rady Gminy Gościeradów uczestniczyli w ww. 

szkoleniach dla nowych radnych. Takie szkolenia organizowane są między innymi przez instytucje pozarządowe 

z usług, których korzystał Urząd Gminy Gościeradów we wcześniejszych latach. Ważne, aby szkolenie było rzetelnie 

poprowadzone i wybrane przy konsultacji z osobami, które będą uczestniczyć w takich warsztatach szkoleniowych. 

Od inauguracji pracy rady gminy Gościeradów radni kadencji 2024-2029 nie mieli możliwości uczestnictwa w 

szkoleniach pomimo próśb i wniosków do między Przewodniczącego Rady Gminy w tej sprawie.

1. Dlaczego w kadencji 2024-2029 nie skierowano do tej pory na szkolenie nowych radnych ?

2. Jakie środki w budżecie są zabezpieczone na szkolenia dla radnych w 2025 r. a jakie były w kadencji 

2018-2024 rady Gminy Gościeradów ?

3. Czy wstrzymywanie szkoleń ma na celu zaburzenie pracy Rady Gminy Gościeradów ? 

Jeśli brak szkoleń dla radnych gminnych ma inny cel to proszę wskazać jaki ?

4. Czy Radni Rady Gminy Gościeradów w kadencji 2018-2024 przeszli co najmniej jedno takie 

szkolenie, które zostało potwierdzone zaświadczeniem z ukończenia szkolenia ?

Czy takie szkolenie zostało opłacone z budżetu Gminy Gościeradów o których wyżej mowa ?

5. Ilu radnych przeszło szkolenia opłacane z budżetu Gminy w kadencji 2018-2024 ? 

Jakie całkowite koszty na cel przeznaczono z budżetu Gminy Gościeradów ?

6. Kto zatwierdzał możliwość odbycia takie szkolenia przez Radnych Gminy Gościeradów ?

7. Kto w kadencji 2018-2024 odpowiadał za zamówienie usług szkoleniowych, sprawdzenie czy się 

odbyło szkolenie i rozliczenia końcowego tj. zapłacenia faktury ?



8. Czy szkolenia były płatne z góry ? Jak wyglądał ten proces w kadencji 2018-2024 dla radnych Gminy 

Gościeradów ? Postępowano według jakiegoś regulaminu czy uznaniowo ?

9. Kto rozliczał takie szkolenia z Urzędników podległych Urzędowi Gminy Gościeradów ?

10. Czy do Urzędu Gminy Gościeradów za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub elektronicznej (e-mail) 

przesyłane były wiadomości ofertowe odnośnie możliwości skierowania radnych gminnych na ww. 

szkolenie w kadencji kadencji 2024-2029 ?

Poniżej przedstawiamy przykład organizacji przeprowadzającej szkolenia.

Link do storny Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej za pośrednictwem, której można skierować nowych Radnych

Rady Gminy Gościeradów kadencji 2024-2029 na szkolenie.

Przykład strony i jednostki szkoleniowej: https://frdl.org.pl/szkolenia-zamkniete-1/szkolenia-dla-radnych-kadencja-  

2024-2029

II. Jaki był całkowity koszt szkoleń dla pracowników podległych Urzędowi Gminy Gościeradów w kadencji 2018-2024 ? 
III. Kto odpowiadał za szukanie, zbieranie najkorzystniejszych ofert szkoleń, koordynowanie oraz rozliczanie szkoleń 
z Urzędu Gminy w kadencji 2018-2024 ?
IV. Jakie są przewidziane szkolenia dla pracowników podległych Urzędowi Gminy w 2025 r. ? Kto będzie planował 
tego szkolenia ? Kto będzie kontaktował się z firmami zewnętrznymi, podwykonawcami Urzędu Gminy Gościeradów 
w celu przeprowadzania w pełni takich szkoleń dla pracowników podległych Urzędowi Gminy Gościeradów ?
V. W dobie kryzysu i trudnej sytuacji finansowej Gminy Gościeradów proszę o informację z podziałem na jednostki 
podległe Urzędowi Gminy Gościeradów i Urząd Gościeradów jaki jest zaplanowany budżet na szkolenia podnoszące 
kompetencje pracowników ? Dotyczy to szkoleń wynikających z prawa oraz tzw. szkoleń miękkich, które nie są 
wymagane prawem, ale Pan Wójt jako organ prowadzący ma zamiar kierować pracowników na takie szkolenia.

Na pytania zawarte w interpelacji proszę o odpowiedź w formie na pierwszej Sesji Rady Gminy Gościeradów po 

ustaniu ustawowej terminu odpowiedzi na interpelacji tj. 21 dni.

Dodatkowo prosimy o umieszczenie niezwłocznie interpelacji i odpowiedzi na nią zgodnie z prawem na BIP.
(interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania)

29.01.2025 r. ................... ................................ ..........................................................
(czytelny podpis radnego/radnej Gminy Gościeradów składającego interpelację)

Poniżej czytelne podpisy Radnych Gminy Gościeradów popierających interpelację.


